
    

BERITA  DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 49                                                                     Tahun : 2014                     

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 48 TAHUN 2014 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan  Pasal 6 Peraturan 

Daerah  Kabupaten Gunungkidul Nomor  Tahun 2014 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2014, dan sebagai landasan 

operasional pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014 perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2014; 

Mengingat 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor  28 Tahun 2009 tentang Pajak 

dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 (Lembaran 



Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5589); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat, dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4028); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran; 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2008 Nomor 01 Seri E) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Nomor 8 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2010 Nomor 07 

Seri E); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 9 

Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2013 Nomor 9); 



  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 8       

Tahun 2014 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2014 Nomor 8); 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN  PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  DAERAH TAHUN  

ANGGARAN 2014 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Dearah Tahun Anggaran 2014 semula 

berjumlah Rp1.345.370.674.028,45 bertambah sejumlah Rp147.384.219.733,58 

sehingga menjadi Rp1.492.754.893.762,03 dengan rincian sebagai berikut :  

 

1. Pendapatan Daerah : 

a. Semula   Rp1.295.207.003.018,80 

b. Bertambah         Rp61.054.453.598,06 

     Jumlah Pendapatan setelah peruahan     Rp1.356.261.456.616,86 

2. Belanja Daerah : 

a. Semula :  Rp1.345.370,674.028,45 

b. Bertambah     Rp147.384.219.733,58 

 Jumlah Belanja setelah peruahan      Rp1.492.754.893.762,02 

 Surplus / (Defisit)      (Rp136.493.437.145,17) 

3. Pembiayaan Daerah : 

a. Penerimaan 

1) Semula   Rp74.232.997.919,65 

2) Bertambah Rp86.339.766.135,52 

Jumlah Penerimaan setelah perubahan   Rp160.572.764.055,17 

b. Pengeluaran 

1) Semula  Rp24.069.326.910,00 

2) Bertambah     Rp10.000.000,00 

Jumlah pengeluaran setelah perubahan   Rp24.079.326.910,00 

Jumlah pembiayaan netto setelah perubahan                  Rp136.493.437.145,17       

 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan          Rp0,00 

 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dalam Pasal 1 

dirinci lebih lanjut pada Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini. 



Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal 8 Desember 2014 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

                                        ttd 

          BADINGAH 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 8 Desember 2014 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL,  

ttd 

BUDI MARTONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2014 NOMOR 49     


